

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct. zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.  
Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).  
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 8. stycznia br. najlaskawiej zezwolić na założenie 4-klasowego gimnazjum państwowego w Złoczowie w Galicji od roku szkolnego 1873/4.

Jego Excelencya minister wyznań i oświecenia mianował dyrektora seminaryum nauczycielskiego we Lwowie i członka krajowej Rady szkolnej dla Galicji Zygmunta Sawczyńskiego przewodniczącym urzędującej we Lwowie komisji egzaminacyjnej dla kandydatów na nauczycieli gymnastyki w szkołach średnich i seminaryach nauczycielskich.

W przysiółku Chłopcianie czyli Józefówce należącym do wsi Sorocko w powiecie skałackim i w miejscu Skałacie sprawdzono wybuch księgosuzu. Zarządzono z tego powodu wszelkie środki ostrożności i wcielono do trzech milowego okręgu zarazy oznaczonego okolicznikami tutejszym z dnia 23. grudnia 1872 l. 60436 także miasteczka Touste i Skałat w których zakazano odbywanie targów na bydło rogate.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. stycznia 1873.

Z odwołaniem się do obwieszczenia c. k. Namiestnictwa z dnia 9. stycznia r. b., którem ustanowiono miejsca Sniatyn i Zaleszczyki jako stacje dla przepęd i przewozu bydła rogatego i surowych części zwierzęcych z Bukowiny do Galicji podaje się do powszechnej wiadomości, iż dozwolony został także przepęd i przywóz zwierząt i przedmiotów w §. 2. ustawy z dnia 29. czerwca roku 1868 (D. u. p. 118 i 119) wymienionych, z Bukowiny do Galicji pod warunkami w §. 5. tej ustawy wymienionymi, na Kuty w powiecie Kosowskim.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. stycznia 1873.

Do 15. stycznia r. b. ustał księgosusz w Klimkowicach w powiecie zbarazkim i w Niemczynie w powiecie rohatyńskim, wybuchł zaś w Rosochowcu i w Iwanówce w powiecie zbarazkim, tudzież w Klekotówce w powiecie brodzkim.

Nadto panuje obecnie zaraza jeszcze w Supranówce, w Podwołoczyskach i w Zadniszówce w powiecie skałackim, w Skorykach, i w Koszylówce w powiecie zbarazkim, w Korolówce, w powiecie zaleszczyckim i w Żuće powiecie kałuzkim.

Z ogólnej liczby 2827 sztuk bydła rogatego w tych miejscowościach w 31 zagrodach padło 28; a 87 chorych sztuk i 288 podejrzanych o zarazę zabito.

Oprócz tego panowała jeszcze zaraza na owce w Supranówce i w Koszylówce, gdzie 1 padła, a 22 chorych i 51 zdrowych owiec i 3 kóz zabito.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. stycznia 1873.

W Kobylach, w powiecie zbarazkim sprawdzono 18. b. m. wybuch księgosuzu. Oprócz zarządzonej w myśl przepisów ust. z 29. czerwca 1868 środków zaradczych i uśmierzających, ustanowiono podług §. 27 powołanej ustawy 3 milowy okręg zarazy do którego wcielono następujące miejscowości w powiecie zbarazkim:

Siemiakówka, Sieniawa, Żubianki niższe, Zbaraż miasto, Czernichowce, Iwanczany, Berezowica mała, Kurniki, Dobrowody, Neteba, Nowiki, Czumale, Oprylówce, Zarubińce, Iwaszkowce, Żałuże, Zbaraż stary, Bararzyńce, Zarudeczko, Kapuścińce, Krasnosielce, Hłuboczek mały, Roznoszyńce, Tarasówka

W powiecie brodzkim: Panasówka, Popowce, Seredce, Hnidowa, Neterpińce, Gontowa, Milno, Załośce, Blich, Hryniów, Zagórze, Wertekka i Styszkowce; zaś w powiecie tarnopolskim: Biała, Proniatyn, Hłuboczek wielki, Cebrów, Issypowce, Hukotkowce, Czerniechów, Pleskowce, Nosowce, Horodyszczce, Ditkowce, Mszaniec, Obarzańce, Zarudzie, Jankowce, Ihrowica, Małazowce, Iwaczów górny, Płotycze, Łozowa, Kurniki Szlachcieckie, Stechnikowce, Chomy i Szlachcińce.

Zarazem zakazano odbywanie targów na bydło rogate w Zbarażu i Załoścach.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. stycznia 1873.

Dnia 1. lutego 1872 odbędzie się o 10 godzinie rano w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długów państwa w przeznaczony do losowań sali zabudowania bankowego Singerstrasse — 26 losowanie seryi obligów długu państwa z pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

## Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1. lutego 1873 pobierany będzie dodatek na azio na kolejach żelaznych, które do tego są uprawnione i z prawa swojego korzystają, w wysokości 50,0. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio pozostają niezmiennione.

Nadto uwolnione są od opłaty dodatku na azio: na c. k. uprzyw. kolei Dniestrzańskiej wszystkie poboczne należytości z wyjątkiem należytości manipulacyjnej, tudzież opłaty specjalnej taryfy 1 3 a wreszcie ogólna należytość asekuracyjna taryfy wojskowej.

Wiedeń, 24. stycznia 1873.

## Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan udzielać będzie w poniedziałek audyencye we Wiedniu.

— Na posiedzeniu komisji skarbowej z 24 b. m. dr. Czerkawski interpelował rząd w sprawie zniesienia cła od książek na rosyjsko-galicjijskiej granicy. Zastępca rządu oświadczył, że p. minister skarbu odpowie na tę interpelację w izbie deputowanych i że w tej sprawie toczą się rokowania z rządem węgierskim.

— Na ostatniem posiedzeniu izby deputowanych wniosł minister spraw wewnętrznych przedłożenie rządowe o sposobie zużytkowania mięsa i skór ze zwierząt zdrowych, zabitych z powodu niebezpieczeństwa zarazy bydłowej. W motywach tego projektu powiedziano, że dokładnej rewizji ustawy z d. 29. stycznia 1868 o stłumieniu zarazy bydłowej nie można jeszcze było dokonać; skutkiem czego ze względu na szerzącą się w niektórych okolicach zarazę i niemożność zużytkowania na jednym miejscu wielkiej ilości mięsa, ze względu na powstałą ztąd wielką utratę zdrowego mięsa, tudzież strat poniesionych przez skarb, obowiązany do wynagrodzenia zabitych bydła; nakoniec zagrażający wielkim miastom a szczególnie Wiedniowi niedostatek mięsa — wszystko to skłoniło rząd do natychmiastowego przedłożenia powyższej ustawy, która choć w części zaradzi niedostatki mięsa i stratom skarbu

— Od 1go lutego b. r. wysyłane być mogą karty korespondencyjne za opłatą 4 centów z Austrii i Węgier do tych miejsc w Turcji, w których istnieją c. k. zakłady pocztowe tudzież do Aleksandryi i Egiptu.

Do Turcji karty korespondencyjne mają być w ten sposób przesyłane, że należytość pocztowa uzupełniona zostanie dwucentową marką listową, przyklepioną na stronie adresowej. W korespondencji pomiędzy Turcją a austriacko-węgierską monarchią używane będą karty korespondencyjne z tekstem włoskim, opatrzone stemplem na 4 soldi. Karty korespondencyjne, które nie zostały należycie frankowane, nie będą wysyłane.

Berlin. „Norddeutsche Allgemeine Ztg.“ ogłasza następujące pismo cesarza Wilhelma do księcia Bismarcka:

„Berlin 1go stycznia 1873. Wiesz Pan, z jaką przykrością spełniłem Pańskie życzenie, uwalniając go od prezydentury w ministerstwie Państwa. Wiem jednakże, jakich wysiłków umysłowych i fizycznych wymagało od Pana 16-letnie piastowanie tej posady i dla tego nie chcę wstrzymywać się dłużej z udzieleniem Panu tej ulgi. Dziesięć lat pełnych treści ubiegło od chwili, gdy stosownie do otrzymanego wezwania stanął Pan na czele pruskiej administracji.

Na każdym kroku Pańskie rady i czyny pozwoliły mi rozwinąć siłę Prus i doprowadzić Niemcy do jedności. Pańskie nazwisko nigdy nie zostanie zapomniane w dziejach Prus i Niemiec a najwyższego uznania doczekaleś się Pan słusnie zewsząd. Choć zezwalam, ażebyś Pan złożył administrację Prus, prowadzoną tak pewną i silną ręką, mimo to pozostaniesz Pan z nią w najściślejszej styczności, kierując politycznymi zadaniami Prus razem z zadaniem kanclerza niemieckiego państwa.

Udzieleniem insygniów brylantowych mojego wysokiego orderu Czarnego Orła chcę Panu przy tej sposobności dać ponowny dowód mojego najwyższego uznania wdzięczności, która nigdy nie zgaśnie. Oby ulga w czynnościach urzędowych wzmocniła Pańskie zdrowie, czego Pan się spodziewasz a ja pragnę, ażebyś jeszcze długo poświęcać mógł wypróbowane usługi ściślejszej i obszerniejszej ojczyźnie, tudzież mojej osobie. Wiernie przywiązany, wdzięczny król Wilhelm.“

London. Czytamy w „Köln. Ztg.“ Lord Lytton-Bulwer umarł w miejscowości Torgnay. Od kilku lat zwykł był znakomity ten mąż przepędzać w tem miejscu zimę Bulwer stracił słuch od dawna już, lecz najznakomitsi lekarze całego świata, którzy go wciągnęli jego niemocy odwiedzali, nie przeczuwali, ażeby ból uszu mógł się stać kiedyś bezpośrednią przyczyną śmierci. A przecież było tak istotnie. Mocne zapalenie uszu, pochodzące z małego zaziębienia, tak silnie oddziaływało na zwątlony już organizm, iż w dobę żył przestał. Śmierć nastąpiła tak nagle iż nie miano nawet czasu zawezwać telegrafem syna, który w tym czasie bawił w Londynie. Dniem przed śmiercią robił jeszcze korektę ostatniej swej powieści „Kenelm Chillingley.“ Należy on do najznakomitszych pisarzy angielskich i w historii literatury angielskiej zajmie on jedno z najwybitniejszych miejsc.

Paryż. Z różnych stron potwierdzają pogłoski o układach w celu połączenia dwóch linii domu Burbonów francuskich. Hr. Chambord, jak słychać, zrobił ustępstwa pod względem chorągwi, a hrabia Paryża i ks. Nemours gotowi są uznać jego zwierzchnictwo. Tylko ks. Aumale jeszcze się waha, bo sądzi, że hr. Chambord nie ma stronników w kraju, i że poddanie się mu zaszkodzi popularności domu orleańskiego. Niemniej jednak z dzienników orleańskich i legitymistrzów dostatecznie się pokazuje, że obie strony gorliwie pracują nad połączeniem członków domu królewskiego.

Legitymiści bardzo przyjaźnie odzywają się o Orleanistach; a ze swej strony główny organ orleański „Journal de Paris“ dowodzi, że hr. Chambord jest człowiekiem bardzo liberalnym.

— Piszą z Paryża do „Gazety Kolońskiej“:

Organ Thiersa „Bien public“ otwarcie oświadcza członkom prawicy, że w kombinacjach swoich nie powinni zbytecznie liczyć na przyszłość, albowiem „wszystko; co się teraz czyni, w niczem przyszłości nie zobowiązuje“. Nie może się stać nic stanowczego, dopóki kraj na nowo zapytany nie będzie, to jest do nowych wyborów, które, jak się Thiers spodziewa, dadzą poważną większość dla jego rzeczypospolitej zachowawczej.

Prawica jednak jest w tej chwili bardziej niż kiedykolwiek zajęta planami na przyszłość, i plany te ultraмонтanski „Univers“ dość szczegółowo rozwija. Zdaniem jego monarchia jest jedynym środkiem, który może Francję ocalić, i którego gorąco każda dusza zachowawcza pożąda. Ponieważ jednak cywilizacya jest teraz tylko „oszańcowanym obozem wśród powszechnego i gdzieniegdzie zwyciężkiego rokoszu“, przeto nadeszła „godzina dyktatury, monarchia będzie najpród dyktaturą“. Bez dyktatury więc się nie obejdzie i dlatego „Univers“ woła: „Zachowawcy, nauczcie się milczeć i być posłusznymi królowi, lub też milczeć i być posłusznymi temu, którego lud wybierze.“ Rękojmie konstytucyjne są źle widziane przez legitymistów i klerykałów; Thiers, który je zaleca, nie ma jasnego pojęcia potrzeb kraju. „Być może, dodaje dziennik „Univers“, że macie jeszcze wybór między dyktaturą z góry i dyktaturą z dołu. Dyktatura z góry jest piorunem, co widzi i wie, w co uderza, dyktatura z dołu

jest trzęsienie ziemi. Może macie jeszcze wolny wybór, przyzwyczajcie się jednak zawczasu do tego, że powinniście zrobić wybór między jedną dyktaturą i drugą. Wszystkie zużyte i porzucone formuły monarchii konstytucyjnej zebrane są teraz w awanturycznej polityce Thiersa; ten mąż stanu zeszywa je wszystkie, łąca i do reszty zużywa. Niebawem jednak nadejdzie terroryzm, i Thiers nie będzie miał następcy. Jeśli ten mąż stanu wyobraża sobie, że otworzy nową erę, więc jest w grubym błędzie; Thiers żadnej ery nie otwiera, przeciwnie chyba zamyka starą epokę, i z pewnością nie będzie założycielem rzeczypospolitej.“

— Komisya konstytucyjna obradowała dnia 22go nad wnioskiem deputowanego Decazes, który się domaga, ażeby prezydent republiki tylko w dyskusji nad ustawami mógł w Izbie głos zabierać. Decazes należy do stronnictwa skrajnej prawicy a stawiając swój wniosek oświadczył, iż jest on wyrazem prawicy i zarazem ostatniem słowem w tej kwestyi stronnictwa, do którego wnioskodawca należy. Członkowie komisji należący do prawego i lewego środka niemniej umiarkowanej lewicy przemawiali przeciw wnioskowi, wykazywali jego niestosowność i zgubność w zastosowaniu do polityki wewnętrznej, czł nek komisji zaś Delacour postawił wniosek, iż prezydent republiki może zabierać w zgromadzeniu narodowem głos we wszystkich tych kwestiach, nad któremi toczyły się poprzednio rozprawy w radzie ministrów, czyli innymi słowy: prezydent republiki zabiera głos w zgromadzeniu narodowem w kwestiach, z któremi się całe ministerstwo solidaryzuje. Dzienniki paryskie donoszą, iż Thiers miał upoważnić deputowanego Delacour do postawienia powyższego wniosku. Nad dwoma temi wnioskami obradowała komisya konstytucyjna pod przewodnictwem deputowanego Larey przez trzy godziny a ponieważ nie przyszło do porozumienia, odroczone rozprawy nad tą kwestyą na wniosek deputowanego Arago do dnia 27. b. m., w którym to dniu przybędzie Thiers na posiedzenie komisji i złoży oświadczenie w swoim i ministerstwa imieniu.

— Nowo powstałe stronnictwo Zgromadzenia narodowego, utworzone przez Kazimierza Perier i nazywające się „stronnictwem umiarkowanej republiki“ przysięgło na swem ostatniem posiedzeniu następujące wnioski, odnoszące się do składu i wewnętrznej organizacyi: 1) deputowani prawego i lewego środka mogą przystąpić do stronnictwa umiarkowanej republiki; 2) Deputowani republikańskiej lewicy, członkowie prawicy skrajnej lewicy i unii republikańskiej nie mogą być wpisani do tego stronnictwa; 3) każdy deputowany, nie należący do jednego z wymienionych stronnictw, a żyjący sobie należec do stronnictwa umiarkowanej republiki, musi złożyć przyrzeczenie, iż zgadza się na program stronnictwa, ułożony przez Kazimierza Perier, że według niego postępować będzie i poddaje się regulaminowi, jako integralnej części programu stronnictwa.

— Dzienniki francuskie doniosły były o zamierzonym zamachu na życie arcybiskupa paryskiego. Dziennik zaś „Univers“ który w dość bliskich zostaje stosunkach z kancelaryą arcybiskupa pisze, iż wiadomość ta była czcym wymysłem

— Hr. Beaureau był w tych dniach u deputowanego Zgromadzenia narodowego ks. Rochefaucould-Bissaccia i miał w imieniu hrab. Paryża złożyć podziękowanie za oświadczenie w komisji Zgromadzenia narodowego, jako hr. Paryża uznaje tylko hr. Chamborda prawowitym pretendencem do tronu francuskiego.

**Bukareszt.** Śmierć cesarza Napoleona wywołała w Bukareszcie, jak to łatwo było do przewidzenia, wielkie wrażenie. Dzienniki ukazały się w czarnych obwódkach i wystąpiły z nekrologami sławiącymi dobroczynę Rumunii. W wszystkich kościołach tak stolicy jak i prowincyi odprawiano w dzień pogrzebania zwłok jego żałobne nabożeństwa. Księżę i dostojnicy państwa byli obecnymi na egzekwiach w kościele metropolitalnym. Dwór przywdział 15 dniową żałobę. Izba idąc w ślady parlamentu włoskiego wyraziła publicznie swój żal z powodu tak dotkliwego ciosu. Księżę przesłał rodzinie zmarłego depezę kondolencyjną, na którą odpowiedział mu w słowach nader uprzejmych syn zmarłego

Na ostatniem posiedzeniu Izby przyszyły pod obrady naduzycia rady municypalnej stolicy, i przy tej sposobności oświadczył deputowany Jonnide, że w radzie municypalnej praktykują się złodziejstwa, że rada rozrzuca i trwoni na wszystkie strony grosz — będący własnością obywateli. Po podobnem oświadczeniu widział się zniewolonym Creulesco, burmistrz miasta a brat ministra robót publicznych, podać się do dimisji. W miejsce jego mianowanym został generał Vladvian, a Izba złożyła osobną komisję, której zadaniem będzie rozpatrzyć się w zarzutach czynionych radzie miejskiej.

Rumunia robi co może aby jak najkorzystniej się przedstawić na wystawie wiedeńskiej. Dwóch agentów rządowych Sion i archeolog major Pappazoglu przebie-

gają w dół i w szerz kraj cały celem zebrania przedmiotów mających się wystać do Wiednia. Wielu prefektów nadesłało już znaczną ilość różnych przedmiotów. „Towarzystwo sztuk pięknych“ otworzyło w stolicy wystawę przygotowawczą, na której znajduje się wiele rzeczy godnych widzenia. Przedewszystkiem zwracają na się uwagę zbiory numizmatyczne, tudzież okazy krajowego tkactwa i hafciarstwa

Emigracya żydów do Ameryki coraz więcej się wzmacnia. „Nordd. Allg. Ztg“ donosi, że za morze wybrało się w dniach ostatnich 2000 żydów.

### Kronika.

(Wypadek na kolei.) Dziś w nocy zderzył się pociąg towarowy nr. 46, z pociągiem mieszanym nr. 5. kolei żelaznej Karola Ludwika w pobliżu stacji Knaize. Z podróży nych nie doznał nikt najmniejszego uszkodzenia. Bliższe szczegóły tego wypadku podamy jutro.

(Wybór uzupełniający) jednego członka rady powiatowej w Zaleszczykach z grupy gmin miejskich odbył się 20. bm. Wybrany został izraelita Dawid Wallach, właściciel realności w Zaleszczykach.

(Odezw.) Reskryptem z dnia 4. stycznia br. c. k. Ministerstwo spraw wewn. upoważniło komitet, zawiązany w celu niesienia pomocy duchownym obrządku gr. kat. wydalonym ostatniemi czasy przez ces. rząd rosyjski z diecezji chełmskiej, do zbierania składek w kraju przez ciąg trzech miesięcy, mianowicie do 15. kwietnia br.

Podpisany komitet jest mocno przeświadczony, że odpowiada uczuciom religijnym i przekonaniom kraju naszego, podnosząc głos wzywający do niesienia zasłużonej pomocy tym mężom, że pomoc taką uważa słusznie za obowiązek kraju.

Dopóki nie zostaną usunięte przeszkody, które stoją w drodze stałemu zaopatrzeniu pomienionych duchowców, wyjednaniu im odpowiednich stanowisk i posad, należy spieszyć z doraźną pomocą, należy zaopatrzyć pierwsze potrzeby ich życia i wychowania ich dzieci. Zamierzając zebrać potrzebne ku temu środki składkami po całym kraju, wzywamy niniejszym komitet P. T. publiczność do składania datków, bądź to na ręce delegatów powiatowych, których komitet równocześnie o pomoc uprasza, bądź na ręce członków komitetu, bądź za pośrednictwem dzienników ksajowych.

Wykazy uzbieranych funduszy i sposób użytkowania tychże ogłoszone będą w dziennikach krajowych, których szanowne redakcyje uprasza się o powtórzenie niniejszej odezwy. Lwów, 17. stycznia 1873. Przewodniczący komitetu: Julian Zawrowski. Członkowie komitetu: ks. dr. Sembratowicz, Maurycy hr. Dzieduszycki, Mieczysław Potocki, ks. Kajetan Kajetanowicz, ks. Otton Holyński, Włodzimierz hr. Russocki, Jan Wieczyński, Ludwik Pierożyński, B. Kalicki.

(Pożary.) W Żółtańcach w powiecie żółkiewskim zgorzały dnia 18. grudnia trzy budynki mieszkalne i trzy stajnie wartości 600 zł; w powiecie grybowskiem zgorzały: dnia 28. listopada w Krużłowej wyższej prawdopodobnie wskutek nieostrożności cztery stodoły włociańskie ze zbożem (niezabezpieczone) wartości 2000 zł; dnia 14. grudnia w Czertyzmem wskutek niewiadomej przyczyny włociańska szopa ze zbożem (niezabezpieczona) wartości 600 zł; dnia 16. grudnia w Białej wyższej prawdopodobnie wskutek podłożenia ognia stodoła i stajnia (niezabezpieczone) wartości 300 zł; dnia 18. grudnia w Mochnaczu niższej wskutek niewiadomej przyczyny tartak wartości 600 zł

— Najstarszym weteranem w całej armii niemieckiej jest niejaki Paweł Hoff, feldwibel i dozorca koszar. Urodził się on w roku 1790., i mając zaledwie lat dziesięć zapisał się do wojska na dobosza; liczy więc obecnie lat służby czynnej 73, a nawet 80, jeżeli do tego dodać kampanią od 1805 do 1815 roku. Obok tego zachował czerstwość i siły.

(Księga stanu cywilnego) rodziny cesarskiej Bonapartych, stanowi gruby tom arkuszonego formatu, w czerwony aksamit oprawny, z ozdobami srebrnemi po rogach, i cyfrą „N.“ w środku umieszczoną. Zaczyna się od roku 1806, a pierwszą osobą do niej zapisaną jest księżna Eugenia de Beauharnais przez cesarza adoptowany; drugą osobą w tymże roku do księgi zapisaną była księżniczka Stefania de Beauharnais, zmarła niedawno wielką księżną badeńską, krewna cesarzowej Józefiny. Potem następuje protokół ślubny cesarza Napoleona pierwszego, kilka metryk książąt rodziny cesarskiej, z których ostatnia jest króla Rzymu, kończąca szereg dokumentów wciągniętych do księgi za pierwszego cesarstwa. Księga ta powierzona była opiece hr. Regnault de St. Jean d'Angely, ministra rady stanu i sekretarza rodziny cesarskiej. Jemu to za pierwszego cesarstwa, jak ministrowi stanu za drugiego, poruczonem było zapisywanie do księgi protokołów z ważniejszych wypadków w rodzinie. Po upadku pierwszego cesarstwa, hr. Regnault de St. Jean d'Angely, przechoywał księgę, która po śmierci jego przeszła w posiadanie pozostałej po nim wdowy; ta zaś doręczyła ją prezydentowi rzeczypospolitej Ludwikowi Napoleonowi, gdy ten przez głosowanie powszechne na tron cesarski powołanym został. Za drugiego cesarstwa wniesiono do księgi protokół ślubny cesarza Napoleona III, księżniczki Klotyldy, metrykę następcy tronu, akt zejścia księcia Hieronima i nakoniec w ostatnich czasach, metrykę księcia Napoleona-Wiktora-Hieronima-Fryderyka. Imię Napoleona dano mu na pamiątkę głowy dynasty Bonapartych, imię Wiktora na pamiątkę domu Sabaudzkiego, Hieronima dla uczczenia pamięci jego dziada, a Fryderyka ze względu na rodzinę Wirtembergską. (G. P.)

— D. 13. stycznia w nocy powstał ogień w wielkim teatrze miejskim w Odessie, a nazajutrz zostały po nim tylko gruzy. W południe 14. kiedy się już dopalały resztki budynku, upływał właśnie termin zabezpieczenia, i wtedy wniesiono do kasy zabezpieczeń opłatę. Teatr był zabezpieczony na 150 tysięcy rubli, a sprzęty jego na 40000 rubli. Ponieważ ogień wybuchł jeszcze wtedy, gdy zabezpieczenie obowiązywało, przeto zachodzi tylko pytanie, czy z godziną 12. w południe d. 14. bm., z którą zabezpieczenie ustawało, powinna była kasa zabezpieczeń przyjąć opłatę polizy, jak najmniej czy

szkody zrządzone po godz. 12. w południe winny być wyugrodzone.

(Czas.) — Od 1. stycznia do 27. grudnia roku zeszłego przybyło do portu Nowojorskiego 291,217 wychodźców, co w porównaniu z rokiem poprzednim daje o 61,578 osób więcej. Z ogólnej tej cyfry było 115,415 Niemców, 63,995 Irlandczyków, 34,581 Anglików, 9,100 Skotów, 3,416 Wallijczyków, 11,131 Szwedów, 6,406 Norwegów, 4,672 Duńczyków, 4,496 Szwajcarów, 4,137 Rosjan, 5,858 Włochów, 2,746 Francuzów, 1,256 Austryaków, 3,639 Czechów, 359 Węgrów, 3,472 Hollendrów i 622 Belgów. Prawie połowa tych wychodźców została w Nowym-Jorku, Pensylwanji, Now. Anglii i Stanach Środkowych, reszta zaś ruszyła do Stanów Zachodnich.

(Sprostowanie.) W sobotnim numerze Gazety w 11 wierszu ustępu Wiedeń wydrukowano mylnie władz autonomicznych, zamiast władz uniwersyteckich.

W kronice zaś wydrukowano w wierszu 24. mylnie: zbrojarni, zamiast zbrojowni.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

Zniżenie cen na kolejach żelaznych: Dla członków Towarzystwa gospodarskiego galic. udających się na walne zgromadzenie VI. Rady Ogólnej we Lwowie dnia 7go i następnych lutego br. odbyć się mające, poczynyły koleje żelazne następujące ulżenia: Kolej Karola Ludwika wydać będzie za okazaniem dwóch kart legitymacyjnych, t. j. karty Towarzystwa, tudzież zaprojektowanej przez Dyrekcyę kolei karty niemieckiej, całkowite bilety klasy 2. i 3. do Lwowa, upoważniające do bezpłatnego powrotu — a to od 4. do 12. lutego włącznie zaś kolej Dniestrzańska wydać będzie za okazaniem karty legitymacyjnej Towarzystwa w tymże samym czasie bilety 2. i 3. klasy za połowę ceny do Lwowa i napowrót.

Kolej Czernowiecka i Łupkowska nie nadesłały dotychczas odpowiedzi.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic. Lwów, dnia 25. stycznia 1873.

### Ceny targowe w miesiącu grudniu 1872

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Bireza	Czortków	JAWORÓW	KRAKOWIEC	Trembowla
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	6 50	4 60	6 —	5 50	4 80
„ żyta	5 25	3 50	4 25	4 —	4 —
„ jęczmienia	3 50	4 20	3 —	3 —	2 —
„ owsa	2 —	1 40	1 60	1 50	1 50
„ grochu	5 50	3 50	4 —	—	—
„ brezczi	—	—	4 —	3 —	2 30
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemiaków	1 75	— 90	1 22	1 20	— 80
Ce nar siana	1 —	1 10	1 15	1 —	—
Sąg drzewa twardego	5 —	10 —	8 50	9 —	—
„ miękkiego	3 —	8 —	5 50	5 —	—
Funt mięsa wołowego	14 —	18 —	18 —	16 —	19 —
Miara wina	— 40	— 60	— 60	1 —	—
„ piwa	20 —	24 —	18 —	16 —	20 —
Robotnik z wiktem	30 —	—	30 —	50 —	25 —
bez wiktu	50 —	—	40 —	—	60 —

### Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 25. stycznia. Rada miejska ustanowiła komisję dla jak najspieszniejszego zdania sprawy o uroczystościach mających się odbyć ze strony miasta Wiednia z powodu zamęzcia córki Najjaśn. Państwa.

Berlin, 24. stycznia. „Nordd. Allg. Ztg“ ponawia życzenie, aby całą sprawę Gramonta z Beustem puścić, gdyż należy ona już tylko do badań historycznych. To, co łączy z sobą Niemcy i Austro-Węgry, głębszej jest natury, i nie jest bynajmniej zbliżeniem się okolicznościowem. Interesa żywotne obu państw wskazują im obustronny stosunek, a obustronne rządy poznały to wyraźnie, co też odpowiada uczuciom obu monarchów a w równym stopniu przejęte są niemi także ich ludy.

Wiesbaden, 24. stycznia. Po zupełnem teraz odzyskaniu zdrowia królewicza pruskiego lekarz jego przyboczny dr. Wegener mógł opuścić go i wyjechał do Berlina.

Bern, 24. stycznia. Nota rządu francuskiego żąda od rady związkowej oszczędzania francuskich posiadaczy obligacyi linii włoskiej, gdy natomiast nota rządu włoskiego pyta, jaki wpływ wyrze uchwała związkowa tycząca się odjęcia koncesyi na roboty ziemne na gruncie włoskim.

Londyn, 24. stycznia. „Times“ pisze: Wykaz bankowy każe się spodziewać pewnego zużycia diskonto za dwa tygodnie.

Londyn, 25. stycznia. „Times“ zamieszcza telegram z Paryża, według którego Francya i Włochy przyjmą wyrok sądu polubownego Austrii w sprawie

Laurion. się, Fran...

Pe rozpoczą przedews armii za

W Boutwell dolarów

które się ją się d strzeżon są te sa ukazał si atlantycel roku 13

Ho Ho Niemento

Cennik

D. 25. s Ak. gal. n kol. n ank n bz w zł pap zł. Galic. b Listy za 50/0 n Tov Banku Gal. za Oblig. n W n K Poż. għ Pier. k n kol

Dukat

Napol im Rubel

Bank. Talar Pruski S. e. ro

Poż. od kv pożycz

(170 c. k. umie c. k. szów (170 dzie a St porz

cięż daje

lid in nu

Laurion. W razie, jeśliby Grecya odmówiła zgodzenia się, Francya i Włochy odwołają posłów swoich z Aten.

Petersburg 24go stycznia. Komitet wojskowy rozpoczął obrady nad nową organizacją armii, która przedewszystkiem ma na celu sformowanie korpusów armii zamiast dotychczasowych komend dywizyj.

Washington 23go stycznia. Minister skarbu Boutwell zawarł umowę o wypuszczenie 300 milionów dolarów z pożyczki roku 1871 z dwoma syndykatami, które się w jeden zwały. Między kontrahentami znajdują się domy Rothschilda, Baringa i inne. Warunki zastrzeżone w umowie dla emisji 5-procentowych bonów, są te same, co przy dawniejszej pożyczce. Nowe bony ukażą się przeto niebawem na targu. Dochody z kolei atlantycko spokojnej (Pacific Railway) wynoszą w 1872 roku 15 milionów dol.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 26. stycznia.

Hotel Żerza: P. Przybysławski W., z Obertyna. Hotel europejski: Pp. Langiewicz M., z Konstantynopola. Hotel angielski: Pp. Hr. Komorowski W., z Rogużna. Niementowski A., z Żółkwi. — Kruszewski J., z Dmytowa.

Niesiołowski F., z Strwiążka. — Niedźwiedzi R., z Niemczyńca. — Papars J., z Dolnicza. — Rogojski W., z Szufnarowa. — Romer H., z Markowic. — Skolimowski J., z Dynisk. — Uleniecki J., z Wołostkowa. — Wasilewski T., z Sieskowa. Hotel krakowski: P. Gluchseli T., z Hodorkowic. Hotel Kuhna: Pp. Jaworski J., z Jajkowic. — Kral Franc., z Truskawca. — Prytyka W., z Tucznego. — Wysłobocki J., ze Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26. stycznia.

Pp. Dr. Dworski A. i Hasiewicz S., dr. pr., do Porzecza. — Dolewski K., do Podwołoczysk. — Poncet J., do Uscia. — Udrycki A., do Mostu. — Zapalski A., do Krakowa. — Domaradzki W., c. k. notar., do Brodów.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Wit. Smochowskiego Po raz pierwszy: „Anna Oświęcimówna.“ Dramat w 5ciu aktach przez Mikołaja Antoniewicza. Reżyser p. Konarski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. „ „ „ „ o „ 5 „ 5 rano. „ „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowic o „ 12 „ 15 w połud. „ „ „ „ o „ 11 „ — wieczór. „ „ „ „ o „ 6 „ 17 rano. „ „ do Brod. i Złoc o „ 6 „ 27 rano. „ „ „ „ o „ 12 „ — w połud. „ „ „ „ o „ 10 „ — wieczór. Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano. „ „ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór. „ „ „ „ o „ 10 „ 50 rano. „ z Czerniowic „ o „ 3 „ 58 rano. „ „ „ „ o „ 3 „ 45 po połud. „ z Brodów i Złoczowa „ o „ 11 „ 8 wieczór. „ „ „ „ o „ 10 „ 58 wieczór. „ „ „ „ o „ 4 „ 18 rano. „ „ „ „ o „ 4 „ 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 22 w nocy. „ „ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przediżny, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes sub-sections for Złote austriackie and various bank notes.

Table of exchange rates for various currencies and goods, including silver, gold, and foreign currencies like Czech, Bukowiny, and Galicyi.

Table of bank exchange rates and interest rates, including sections for 2. Akcyje, 3. Listy zastawne, and 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including sections for 5. Losy and Weksle.

Table of exchange rates for gold and silver, including sections for Kurs złota and Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Ogłoszenie. L. 23624. Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. notaryusza w Brzostku rozpisujemy konkurs. Podania wniosć należy w dniach 14 od trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie jako izby notaryuszów.

Obwieszczenie. L. 22029. Z dniem 1go lutego b. r. będzie codzienna poczta piesza między Sokołowem koło Stryja a Stryjem w jezdnią zamieniona, która w następującym porządku swój ruch odbywać będzie: Z Sokołowa o godz. 3 m. 30 w południe. w Stryju o godz. 6 m. — w wieczór.

Kundmachung. Nr. 22029 Vom 1. Februar l. J. werden die täglichen Subbotenposten zwischen Sokołow bei Stryj und Stryj in Botenfahrlin eingestellt und haben in nachfolgender Ordnung zu verkehren:

Bon Sokołow 3 Uhr 30 M. Mittags. in Stryj 6 — — Abends. Insluit zu der Mallopost nach Lemberg. Bon Stryj VIII Uhr 20 M. Vormit. in Sokołow X „ 50 „ „

Edykt. Nr. 132. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Mikulincah, ogłasza się, że za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu uznano Iwana Bazara, syna Łeska Bazara włościanina z Nastasowa za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Michała Bazara gospodarza z Nastasowa. Mikulinca, dnia 19. stycznia 1873

Edykt. Nr. 8292. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kołomea wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der Forderung des Leib Goldner im Betrage pr. 44 fl. 25 kr. öst. W. sammt 4 Pct. Zinsen vom 30. October 1865, der Gerichtsfahrlin pr. 2 fl. 12 fr., der Executionskosten pr. 3 fl. 50 fr. 1 fl. 72 fr., 3 fl. und 2 fl. öst. W., dann die gegenwärtigen Kosten pr. 2 fl. öst. W. die executiv Veräußerung der feinen Tabularkörper bildenden, dem Schuldner Petro Daniszenko gehörigen in Siemiakowce gelegenen Realität sub CNr. 36 nach den vorgelegten Vicitationsbedingungen bewilligt, hiezu werden drei Termine, u. z. der erste auf den 29. Jänner 1873, der zweite auf den 26. Februar 1873 und

ber dritte auf den 26. März 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem Beifuge bestimmt, daß diese Realität bei den ersten zwei Terminen nur über oder nur den Schätzungswert, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe wird veräußert werden. Die Vicitations-Bedingungen und das Protokoll der pfandweisen Beschreibung dieser Realität kann hiergerichts in der Registratur eingesehen oder in Abschrift behoben werden. Wozu die Kauflustigen eingeladen werden. Vom k. k. Bezirksgerichte. Kołomea, am 16. December 1872.

Edykt. L. 5520. C. k. sąd powiatowy delegowany dla okolicy miasta Lwowa podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniach 18go lutego, 18go marca i 29. kwietnia 1873, każdą razą przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja w celu sprzedaży w drodze egzekucyi realności w Kleparowie pod Nr. 28 położonej, do Agnieszki Królikowej należącej, ciała tabularne stanowiącej, na 1000 zł. w. a. oszacowanej, pod warunkami, które w tutejszej registraturze przegladnąć można, a które przed licytacją odczytane zostaną. Lwów, dnia 10. grudnia 1872.

Edykt. L. 62615. Zaszła w tutejszo-sądowym edykcie z dnia 5go października 1872 Nr. 30955 w numerze 244. 245 i 246 umieszczonym pomyłką, sprostuje się w ten sposób, że numer właściwy obligacji z dostawą ziemiorodów na 71 zł. 37/8 kr. gminie Zasunocze i Kaptury należącej jest 8371 nie zaś 3871. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(156 3--3) **Edykt**

Nr 5687. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Franciszka Bernacyk, że Leib Leiner wniósł przeciwko niemu pod dniami 31 lipca 1872 l. 5687 pozew o uznanie zapłaty kwoty 1000 zł. w. w. i wymazanie tejże kwoty ze stanu biernego realności pod nr. 82 w Dobromilu wskutek czego ustanowionym został dla pozwanego kuratorem p. Antoni Grotowski z Dobromila któremu doręczono wymieniony pozew z wyznaczeniem terminu do rozprawy ustnej na dzień 26 marca 1873 o godz. 9 przed południem.

Wzywa się więc z życia i z miejsca pobytu nie znanego pozwanego, aby albo sam do sądu się zgłosił lub ażeby ustanowionemu kuratorowi udzielił informację, albo innego zastępcę sądowi mymienił.

Dobromil, dnia 25. września 1872.

(157 3--3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3520. C. k. sąd powiatowy w Jasle wiadomem czyni, że na zaspokojenie sumy 123 zł. 41 kr. w. a. zpn. przez Józefa Kaczkę wywalczoną, przymusową sprzedaż realności w Jasle pod nr. k. 250 położonej, ciała tabularnego nie mającej, dnia 26 sierpnia 1871 na 380 zł. w. a. oszacowanej i dłużników Macieja i Katarzyny małżonków Malickich własnej, w dniach 21 lutego, 21 marca i 4 kwietnia 1873 o godzinie 10 przed południem z tem dołączeniem dozwoła została, iż ta realność przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś przy trzecim i niższej ceny szacunkowej za gotówkę sprzedaną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jasło, dnia 12. grudnia 1872.

(158 3--3) **Edykt**

Nr. 13761. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niniejszym wiadomem z miejsca pobytu Zacharyasza Petrach iż tu sądowno uchwałą z dnia 10 lutego 1872 l. 318 na intabulację Feigi i Eteli Petrach jako właścicieli realności pod liczbą 78 m. w Stanisławowie dozwoleono, zaś na zmazanie prawa zastawu sumy 52 m. k. na rzecz Zacharyasza Patracha zaintabulowanego i obowiązku Leibi Petrach płacenia temuż Zacharyaszowi Petrachowi do jego pełnoletności tygodniowo po 10 kraj. mon. kon. jako strawę niezwolono.

Oraz mianuje się dla nieobecnego Zacharyasza Patracha kuratorem p. adw. Dr. Wurzla z substytucją p. adw. Dr. Bardacha, a powyższą uchwałą doręcza się kuratorowi.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 14. grudnia 1872.

(163 3--3) **Edykt**

Nr. 4430. C. k. sąd powiatowy w Horodence ogłasza, że w skutek prośby dyrekcyi c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie kwoty 150 zł. z odsetkami 120% od 6 lutego 1872 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30% odsetkami od kwoty w należytnym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 zł. 17 ct. w. a. już poprzednio przysądzonych i teraźniejszych w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 212 w Czerniatińskiej położonej, Stefana Bodnarczuka własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 18 maja 1871 opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w 3 terminach 18 marca, 22 kwietnia i 20 maja 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem począwszy w kancelaryi sądu tut. pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Jako cenę wywołania stanowi się suma 250 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t. j. kwotę 25 zł. w. a. w gotówce.

Resztę warunków niemięj protokół opisania tej realności przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Horodenka, dnia 30. grudnia 1872.

(168 3--3) **Edykt**

Nr. 3065. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Nathana Buchstaba, że z powodu wydanego przeciw niemu na dniu 17 stycznia 1873 na prośbę firmy handlowej Nathana Baumana synowie do l. 3065 nakaz zapłaty sumy wexlowej 700 zł. w. a. zpn. ustanowił dla niego pana adw. Dr. Gregorowicza z substytucją p. adw. Dr. Majewskiego kuratorem i doręcza temuż kuratorowi wspomniany nakaz zapłaty z poleceniem, aby kuranda wedle przepisów prawa zastępywał.

Wzywa się tedy tegoż Nathana Buchstaba aby w należytnym czasie osobiście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 17. stycznia 1873.

(169 3--3) **Edykt**

Nr. 981. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Weiss a w razie jego śmierci jego niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców tudzież niewiadomą z miejsca pobytu Emilię z Trzciskich Weissową, że z mocy uchwały tut. sądowej z dnia 24 grudnia 1872 do l. 25942 na podstawie kwitu przez Józefa Weiss a i Emilię Weiss w Krakowie d. 20 paź-

dziernika 1862 wystawionego sumy 6000 złp. i 9000 złp. według ks. g. gm. IV. vol. nov. 6 p. 81 n. 8 on. Emilii z Trzciskich Weissowej własną ze stanu biernego realności pod l. 332 dz. I. (daw. nr. 510 g. IV.) w Krakowie położonej wyextabulować c. k. urzędowi hipotecznemu polecono, a w mocy uchwały z dnia 14 stycznia 1873 do l. 981 w celu doręczenia owej uchwały tabularnej dla nich kuratora w osobie tut. adw. p. Dr. Starzewskiego ustanowiono i temuż ową uchwałą doręczono.

Poleca się zatem Józefowi Weissowi lub jego spadkobiercom tudzież Emilii Weiss ażeby 30 dniach albo sami w sądzie stanęli albo do swego kuratora zgłosili się albo też innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi doniesli w ogóle aby wszelkich możebnych środków prawnych użyli gdyż inaczej wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14. stycznia 1873.

(171 3--3) **Ogłoszenie oferty.**

L. 232. C. k. Dyrekcyja poczt zamierza od 1go lipca 1873 roboty blacharskie, nadarzające się przy eraryalnych wozach pocztowych w drodze oferty nadać osobom kompetentnym za zawarciem kontraktu.

Ubiegający się zechcą swe dotyczące oferty najdalej do końca marca b. r. wnieść do podpisanej c. k. Dyrekcyi.

O bliższych warunkach wywieść się można każdego czasu w ekspedycje c. k. dyrekcyi poczt.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 15. stycznia 1873.

**Offerte - Aufschreibung.**

Nr. 232. Die f. f. Postdirection beabfichtigt vom 1. Juli 1873 an die an den ärarischen Postwägen vorkommenden Klempnerarbeiten im Offertwege gegen abzufließenden Vertrag zu vergeben.

Die Herren Bewerber werden eingeladen, ihre diesfälligen Anträge bis Ende März d. 3. hiermit einzubringen.

Die näheren Bedingungen können jederzeit beim hierortigen Expedito eingesehen werden.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 15. Jänner 1873.

(172 3--3) **Edykt**

L. 23466. C. k. sąd powiatowy miejski deleg. sekc. I. wzywa niniejszym znikłego od dnia bitwy pod Königretz 3. lipca 1866 kaprala 5tej baterji 4 pułku artylerji Karola Głab, by do roku do sądu tutejszego tem pewniej się zgłosił lub też takowy w jakikolwiek inny sposób o istnieniu swem zawiadomił, ile że w razie przeciwnym sąd tutejszy do uznania go za zmarłego przystąpi.

Lwów, dnia 23. listopada 1872.

(173 3--3) **Edykt**

L. 57111. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Teofil Sawczyński, Markus Rapp, Golde Pine Rapp, Bernard Rapp i Jakob Sawczyński przeciw Bazylemu Mankowskiemu niewiadomemu z życia i miejsca pobytu lub jego z życia i miejsca pobytu niewiadomemu spadkobiercom o wykreślenie sumy 7000 złpól., 480 złpól. i 1200 złpól z przynależnościami Dom. 4. p. 421 n. 7 on. i Dom. 24 p. 275 n. 25. on. z hipotekowanych z odnosnemi pożyczkami ze stanu biernego realności pod l. 442 2/4 we Lwowie pod dniem 26. października 1872 do liczbę 57111 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 3. marca 1873 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Bazylego Mankowskiego i tegoż spadkobierców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do zastępywania i na ich koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Teobalda Semilskiego w zastępstwie przez pana adwokata Dra. Juliusza Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytnym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. listopada 1872.

(174 3--3) **Edykt**

Nr. 68155. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, iż p. Franciszek Szczudłowski i Samuel Gall właścicieli realności pod l. 3594 we Lwowie w zastępstwie adw. Dr. Rappaporta przeciw z życia i z miejsca pobytu niewiadomemu Pawłowi Ruppertowi i tegoż z życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom pod dniem 20 grudnia 1872 l. 68155 pozew o wykreślenie i wyextabulowanie dom. 57 pag. 34 n. 35 on. intabulowanego prawa najmu ze stanu biernego realności pod l. 3594/4 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do obrony na dzień 4 lutego 1873 o 10 godz. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Pawła Rupperta i tegoż spadkobierców wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę powodów tut. adw. Dr. Jekesla z substytucją adw. Dr. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytnym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał, i sądowi oznajmił, i słowem

stosownych do obrony środków użył gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 28. grudnia 1872.

(175 3--3) **Edykt**

Nr. 62134. C. k. sąd krajowy we Lwowie, oznajmia niniejszym, że Feliks Urbański wniósł prośbę na dniu 20 listopada 1872 do liczbę 62134 o dozwolecie intabulacji wykreślenia według Dom. 91 pag. 27 n. 95 oner. i Instr. 268 pag. 251 n. 108 i 109 oner. w stanie biernym na realność, pod l. 506 3/4 cięższej ceny kupna w kwocie 5500 zł. m. k. na rzecz Jana Swaryczewskiego uskutecznionej prenotacyi sum wexlowych 1000 zł. i 1000 zł. m. k. w skutek czego stosownie do §. 45 ustawy hipotecznej termin do rozprawy na dzień 17 lutego 1873 o godzinie 10 przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu Jana Swaryczewskiego jest niewiadome przeto ustanawia się dla tegoż kuratora w osobie adw. Dr. Jekesla.

Wzywa się Jana Swaryczewskiego by na powyższym terminie się jawił lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebną informacją udzielił, gdyż w razie przeciwnym wyniknąć mogące z skutki swej winie przypisać by musiał.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 7. grudnia 1872.

(180 3--3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6066. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągania należności 348 zł. w. a. zpn. z większej sumy 420 zł. w. a. pochodzącej w skutek prośby wierzycieli Mojżesza Grusa i Leiby Kleinbart odbędzie się w tymże sądzie na terminach 28 lutego 21 marca i 25 kwietnia 1873 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod liczbą 115 w Wołoskiej wsi położonej, Michałowi Sobolowi własnej.

Za cenę szacunkową przyjmuje się suma wywołać się mająca 600 zł. w. a.

Za cenę tę lub wyżej takowej realność w mowie będąca na pierwszych dwóch terminach, na trzecim także niżej tejże sprzedana zostanie.

Chęć kupienia mający złożyć mają do rąk komisji wadium w kwocie 100% ceny licytacyjnej a to w gotówce lub obligacjach galicyjskich indemnizacyjnych.

Inne warunki licytacji w registraturze tut. sądowej przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów, dnia 30. listopada 1872.

(181 3--3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 4936. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Majera Jägermana przeciw leżącej masie spadkowej f. p. Szczepana Mamczuka zastąpień przez ustanowionego kuratora Tymofija Mamczuk, celem uzyskania przez pierwszego wywalczoną sumy 46 złr. 80 ct. w. a. zpn. na dniu 20 lutego, na dniu 20 marca i na dniu 24 kwietnia 1873 każdą razą o 10 godzinie przed połud. odbędzie się publiczna licytacja realności włościańskiej pod l. d. 209 rep. 550 w Wierzbowcu położonej na 170 zł. w. a. ocenionej, która to realność przy pierwszych dwu terminach tylko wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, zaś przy ostatnim terminie za jakąkolwiek cenę nabytą być może.

Zechcą będzie każdego chęć kupienia mającego, wcześniej przed terminem 100% wadium ceny szacunkowej tejże realności do rąk komisarsza sądowego do przeprowadzenia licytacji niniejszej wydelegowanego gotówką uiszczyć, zaś bliższe warunki licytacji jako też protokół ocenienia w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 31. grudnia 1872.

(182 3--3) **Cititations - Kundmachung.**

Nr. 4937. Dem f. f. Bezirksgerichte in Kossow wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß in der Execution Angelegenheit des Majer Jägerman wider die liegende Masse des Stefan Danuczok zur Vereinhbringung der erliegenden Summen von 29 fl. 40 fr. öft. W. i. N. G. die bereits pfandweise beschriebene und auf 60 fl. öft. W. abgeschätzte sub CNr. 23 in Smodna gelegene Bauernrealität hiergerichtlich am 20. Februar 1873 und am 20. März 1873 über oder wenigstens um den Schätzungspreis, dagegen am 21. April 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags um welchen immer Preis wird feilgeboten werden.

Deffen werden die Kauflustigen mit dem verständigt, daß die näheren Citationsbedingungen wie auch der betreffende Schätzungsact in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden können.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Kossów, am 31. December 1872.

(184 3--3) **Edykt**

Nr. 3758. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie oznajmia niniejszym że Semen Bojko zmarł w Stańkowie dnia 21 lutego 1873 z pozostawieniem kodycyłu z 29 stycznia 1863 r. po którym przeto w prowadzono pertraktację na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia.

Ponieważ miejsce pobytu powołanej do tego spadku z ustawy Maryi Bojko, której miejsce pobytu nie jest wiadomem, przeto wzywa się niniejszym aby zgłosiła się w tymże sądzie w przeciągu roku jednego licząc od dnia dzisiejszego i wniosła deklarację do spadku gdyż inaczej przeprowadzi się pertraktację spadku z spadkobiercami, którzy się zgłosili i z mianowanym jej kuratorem Abrahamem Vogel.

Żurawno, dnia 27. listopada 1872.

**(187 2-3) E d y k t.**

Nr. 67662 Ze strony c. k. sądu kraj. lwowskiego wzywa się posiadaczy a) obligacji fund. indemnizacyjnych Galicyi wschodniej pod nr. 2964 na 100 zł wraz 6 kuponami, z których pierwszy 1 maja 1871, ostatni 1 listopada 1873 płatny. b) Kuponów płatnych 1 maja i 1 listopada 1871 tudzież 1 maja i 1 listopada 1872 od obligacji powyższego funduszu pod nr. 8801, 10848 i 19670 po 100 zł. c) Kuponów 1 maja i 1 listopada 1871 tudzież 1 maja 1872 płatnych od obligacji funduszu indemniz. Galicyi zachodniej pod nr. 12034 na 100 zł. m. k. i pod nr. 3020 na 50 zł. i d) Kuponów 1 maja i 1 listopada 1871 tudzież 1 maja i 1 listopada 1872 płatnych od obligacji funduszu indemniz. Galicyi zachodniej pod nr. 3631 na 50 zł. ażeby poszczególnie pod a) obligacją w przeciągu 3 lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od 1 listopada 1873 licząc, dalej kupony od obligacji pod a) b) i d) poszczególnych w dniach 1 maja i 1 listopada 1871, 1 maja i 1 listopada 1872 zapadłe jak też kupony z 1 maja i 1 listopada 1871 tudzież 1 maja 1872 od obligacji pod c) wymienionej w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia obecnego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, zaś dalsze kupony do oblig. pod a) poszczególnie, w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu rachując c. k. sądami kraj przedłożyli, ile ze po bezskutecznym upływie wzmiarkowanych terminów obligacje i kupony za umorzono uznane zostaną.

C. k. sąd krajowy.  
Lwów, dnia 28. grudnia 1872.

**(194 2-3) Obwieszczenie**

L. 60795. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, że na prośbę galic. kasy oszczędności z dnia 12. listopada 1872. realność pod l. 4534/4 we Lwowie położona Dom. 40 p. 366 n. haer. 19 na imię Stanisława Gosiewskiego zaintabulowana, po którym wedle Dom. 40 pag. 382 n. haer. 23 pertrakcja spadku się toczy, w celu zaspokojenia pretensyj nakazem płatniczym z d. 25. maja 1872 do l. 21548 przeciw miastu Lwów jako oświadczonego testamentarnemu spadkobiercy s. p. Stanisława Gosiewskiego przez galic. kasę oszczędności w kwocie 2366 złr. 6 kr. w. a. z prowizją 6 proc. od dnia 15. lutego 1872. kosztami sądowymi w kwocie 7 zł. 2 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 27 zł. 6 kr. w. a. wywalczoną, przez publiczną licytację w dwóch terminach, mianowicie dnia 3. marca 1873 i dnia 1go kwietnia 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym sądzie odbyć się mającą w drodze egzekucji sprzedaną zostanie, a to pod następującymi warunkami:

1. Stosownie do rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z dnia 28go października 1865 Nr. 110 Dz. pr. p. stanowi cenę wywołania wartości realności, którą galic. kasa oszczędności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 13000 zł. w. a. przyjęła.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1300 zł. w. a. bądź w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego, c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego lub wgalic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu w Gazecie lwowskiej notowanego, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć. Galic. kasa oszczędności od składania wadium jest uwolniona. Wadium w gotówce lub książeczkach kasy oszczędności złożone nabywcy w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

3. Nabywca będzie obowiązany w ciągu 30 dni po prawomocności uchwały sądowej licytacją zatwierdzającej, połowę ofiarowanej ceny kupna z wliczeniem wadium w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności złożonego do depozytu sądowego złożyć. Późem mu wadium w innych efektach złożone zwróconem zostanie.

4. Drugą połowę ceny kupna obowiązany jest nabywca w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożyć, nim zaś to nastąpi procent 6 proc. półrocznie z góry od dnia odebrania fizycznego posiadania do sądu składać.

5. Nabywca obowiązany będzie ciężary gruntowe na sprzedanej realności ciężące, od dnia odebrania fizycznego posiadania bez wszelkiego wynagrodzenia na siebie przyjąć, zaś intabulowane długi tylko stosownie do ofiarowanej ceny kupna, gdyby który z wierzycieli hipotecznych z powodu zastrzeżonego terminu wypowiedzenia zapłaty przyjąć nie chciał.

6. Skoro nabywca pierwszą połowę ceny kupna złoży, wydany mu zostanie dekret własności do kupionej realności i on za właściciela tejże, jednakże tylko pod tym warunkiem intabulowany, jeśli równocześnie z mocy niniejszych warunków licytacyjnych resztująca cena kupna z obowiązkiem opłacania procentu 6 proc. w stanie biernym kupionej realności zaintabulowaną będzie. Zarazem zostaną wszystkie długi z wyjątkiem ciężarów gruntowych i tych dłów, któreby nabywca stosownie do punktu 5go na siebie przyjął, z sprzedanej realności ekstatulowane i na cenę kupna przeniesione, niemniej nabywcy fizyczne posiadanie tej realności oddanem, a gdyby się tenże do odebrania fizycznego posiadania nie zgłosił, takowe jako z dniem wydania dotyczącej uchwały skutecznie uważanem będzie.

7. Należność od przeniesienia własności i intabulacji ma kupujący sam uiścić.

8. Gdyby nabywca któregokolwiek z powyższych warunków nie wypełnił, zostanie realność na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym tylko terminie za jaką bądź cenę sprzedaną.

9. Gdyby na terminach powyższych rzeczona realność wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania nie została sprzedaną, wyznacza się do ustanowienia lżejszych warunków termin na dzień 28. kwietnia 1873 r. o godzinie 11. przed południem, na którym wierzyciele pod tym rygorem jawić się mają, iż każdy nie stawiający za przystępującego do większości obecnych uważanym będzie.

10. Względem ciążących na tej realności dłów, podatków i innych danin odseła się chęć kupna mających do tabuli miejskiej i urzędu podatkowego.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia sąd wierzycieli hipotecznych, co do miejsca pobytu znanych, Konstantego Sokółowskiego co do miejsca pobytu nieznanego przez ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata krajowego Dra. Semilskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Popiela, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 5go listopada r. b. prawo hipoteki uzyskali, lub któryby niniejszą uchwałę egzekucyjną z jakiegokolwiek bądź przyczyną albo wcale nie lub późno doręczoną została, do rąk kuratora p. adwokata krajowego Dra. Semilskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Popiela.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 21. grudnia 1872.

**(190 2-3) E d y k t.**

Nr. 4118. C. k. sąd powiatowy Kałuski podaje do publicznej wiadomości, że w skutek żądania dyrekcyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 200 zł. a względnie 187 zł. 51 ct. z odsetkami po 120/0 od 8 lutego 1871 bieżącymi, tudzież dalszemi odsetkami zwłoki po 30/0 od kwoty w należyłym czasie nieuiszczonej, również na zaspokojenie kosztów w kwocie 6 zł. 67 ct. poprzednio, a w kwocie 6 zł. 11 ct. obecnie przyznanych, została dozwoloną i będzie przedsięwziętą przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w Dobrowianach pod l. spis. 49 a subr. 4 położonej Iwana Czerpaka własnej ciała tabularnego nie stanowiącej, pod następującymi warunkami:

1. Do uskutecznienia tej licytacji wyznacza się trzy terminy, mianowicie: na 26 lutego 1873 następnie na 26 marca 1873 nareszcie na 28 kwietnia 1873, każdy raz o 10 godz. przed południem.

Licytacja ta odbędzie się w zabudowaniu tutejszego sądu.

Na dwóch pierwszych terminach realność ta tylko za cenę wywołania, lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 300 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania stanowi się sumę 400 zł. w. a. która to suma przez c. k. uprz. Zakład kredytowy włościański przyjętą została jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności i jako podstawa do wymiaru wysokości pożyczki.

3. Każden chęć kupienia mający złożyć przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania to jest kwotę 40 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych c. k. uprz. Zakładu kredyt. włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.

Dalsze warunki licytacyjne i akt opisu zastawnego rzeczonyj realności, przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

C. k. sąd powiatowy.

Kałusz, dnia 30 lipca 1872.

**(191 2-3) E d y k t.**

Nr. 4119. C. k. sąd powiatowy Kałuski podaje do publicznej wiadomości, że w skutek żądania dyrekcyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włościańskiego, na zaspokojenie sumy 200 zł. a względnie 183 zł. 1 ct. z odsetkami po 120/0 od 2 lutego 1871 bieżącymi, tudzież dalszemi odsetkami zwłoki po 30/0 od kwoty w należyłym czasie nie uiszczonej, również na zaspokojenie kosztów w kwocie 9 zł. 48 ct. poprzednio, a w kwocie 8 zł. 47 ct. obecnie przyznanych, została dozwoloną i będzie przedsięwziętą przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w Mościskach pod l. spis. 27 a subr. 74 położonej, Jana i Katarzyny Mielników własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod następującymi warunkami:

1. Do uskutecznienia tej licytacji wyznacza się trzy terminy, mianowicie: na 27 lutego 1873 następnie na 27 marca 1873 nareszcie na 25 kwietnia 1873 każdy raz o 10 godzinie przed południem.

Licytacja ta odbędzie się w zabudowaniu tutejszego sądu.

Na dwóch pierwszych terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 250 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania stanowi się sumę 400 zł. w. a. która to suma przez c. k. uprz. Zakład kredyt. włościański przyjętą została jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności i jako podstawa do wymiaru wysokości pożyczki.

3. Każdy chęć kupienia mający, złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 sumy wywołania to jest kwotę 40 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych c. k. uprz. Zakładu kredyt. włościańskiego wraz z kuponami nie zapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.

Dalsze warunki licytacyjne i akt opisu zastawnego rzeczonyj realności, przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kałusz, dnia 30. lipca 1872.

**(205 2-3) Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 47. S. k. W skutek polecenia c. k. sądu

krajowego w Krakowie z d. 17 grudnia 1872 l. 21676 na zaspokojenie przyznanej prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 18 maja 1864 l. 8884 towarzystwu wzajemnych ubezpieczeń od ognia w Krakowie przeciw Janowi Chwalibogowi sumy 400 zł. wraz z procentem po 60/0 od 6 maja 1864 bieżącym, kosztami sądowymi w ilości 11 zł. 21 kr. jak niemniej egzekucyjnymi w kwocie 5 zł. 21 kr. 24 zł. 17 kr. przyznanymi w biurze podpisanego notaryusza w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod l. 329 na I. piętrze dnia 5 lutego, 19 lutego i 5 marca b. r. każdą razą o godzinie 10 przed połud. odbędzie się przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy 31746 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Lipowiec i Majdan w powiecie Cieszanowskim wedle dom. 301 pag. 46 n. 117 on. na rzecz Jana Chwaliboga zaintabulowanej a to pod następującymi warunkami:

a) Cenę wywołania stanowi wartość nominalna tej sumy 31746 zł. w. a. poniżej której suma ta na pierwszym i drugim terminie sprzedaną nie będzie.

b) Chęć kupienia mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarsza sądowego jako wadium 100/0 sumy 31746 zł. w okrajłej kwocie 3200 zł. w gotówce lub w obligacjach państwa, obligacjach indemnizacyjnych albo też w listach zastawnych galicyj. zakładu kredyt. albo wreszcie w listach zastawnych innych zakładów ustawą z 2 lipca 1868 l. 93 dz. p. p. objętych podług ostatniego kursu „Gazety Lwowskiej“ wadium nabywcy zatrzymanem i do depozytu sądowego złożonem będzie.

c) Nabywca złoży na rachunek ceny kupna w przeciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały akt licytacji zatwierdzającej, trzecią część ceny kupna z wliczeniem wadium w gotówce złożonego do depozytu sądowego po czem mu wadium w papierach złożone zwróconem będzie, resztę ceny kupna obowiązany będzie nabywca w ciągu dni 30 po prawomocności tabeli płatniczej przez złożenie do depozytu sądowego gotówką uiścić oraz dopóki to nienastąpi odsetki po 60/0 od tych 2/3 części od dnia doręczenia mu dekretu własności zawsze półrocznie z góry do depozytu sądowego opłacać.

d) Po złożeniu pierwszej 1/3 części ceny kupna nabywca dekret własności otrzyma i za właściciela nabytej sumy zaintabulowanym zostanie, zaś obowiązanie uiszczenia zaległych 2/3 części ceny kupna wraz z procentem po 60/0 pod rygorem relicytacji zostanie w stanie biernym tej sumy zaintabulowanym, niemniej wszystkie na tej sumie zahipotekowane ciężary na cenę kupna zostaną przeniesione. Należność od przeniesienia własności intabulacji przypadającą ma nabywca z własnego funduszu zapłacić.

e) Gdyby nowonabywca któremu kolwiek warunkowi zadość nie uczynił w takim razie odbędzie się relicytacja sumy tej w jednym terminie na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującego warunków licytacji, na którym to terminie owa suma za jaką bądź cenę sprzedaną być może, który to warunek w stanie biernym prawa własności nowonabywcy równocześnie z jego intabulacją za właściciela zabezpieczonem być ma.

O niniejszych terminach licytacyjnych zawiadomienie otrzymują strony interesowane do rąk własnych chęć kupienia mający oraz p. Józef Godebski w Lieges w Belgii zamieszkały do rąk ustanowionego dlań kuratora p. adw. Komara, masa leżąca sp. Michała Torosiewicza do rąk kuratora adw. Dr. Korczyńskiego i wszyscy wierzyciele którzyby na sumie sprzedać się mającej po dniu 9 września 1872 uzyskali prawo zastawu lub którymy zawiadomienie o niniejszej licytacji z jakiego kolwiek bądź powodu doręczonem być nie mogło, do rąk kuratora adw. Dr. Stycznia.

Kraków, dnia 14. stycznia 1873.

STEFAN MUCZKOWSKI

notaryusz jako del. kom. sąd.

**(196 2-3) E d y k t.**

L. 58465. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Teofil Ludwik dw. im. Prochaska, tudzież Marya Prochaska, Joanna Prochaska i Julia Prochaska zamężna Stöckel przeciw Józefowi Fritsch z pobytu niewiadomemu a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym i Matuszewskim z imienia i pobytu niewiadomym a w razie ich śmierci tychże spadkobiercom z imienia, nazwiska pobytu niewiadomym o wykreślenie w stanie biernym realności we Lwowie pod l. 63 i 691/4 i browaru pod l. 681/4 położonych dom. 72 p. 295 n. 23 on. z Dom. 18 pag. 52 n. 18 on. zaintabulowanego prawa dzierżawy browaru realności pod l. 681/4 przez lat 6 od 1go listopada 1842 do tegoż 1848 trwającą mającej wraz z zahipotekowanym w stanie biernym tego prawa Instr. 128 p. 377 n. 1 i 2 on. na rzecz Matuszewskich nadciężarem z stanu biernego tych realności i browaru pod dniem 30. października 1872 do l. 58465 pozew wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 11go lutego 1873 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Fritsch i tegoż możliwych spadkobierców, tudzież drugo zapozwanych Matuszewskich i tychże spadkobierców nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Juliusza Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyłym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 23. listopada 1872.

(188) **Obwieszczenie**

Nr. 785. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie, podaje niniejszem do wiadomości iż w skutek uchwały z dnia dzisiejszego l. 785 w tut. sądownym rejestrze handlowym zapisaniem zostało przy firmie Filii c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipot. w Krakowie „że tę firmę odtąd oprócz zaprotokołowanych firmantów także dyrektorowie zakładu głównego we Lwowie pp. Dr. Józef Kolischer, Władysław Rieger, Maurycy Lazarus i Robert Hefern w ten sposób pod pisywać będą iż albo dwóch z pomiędzy nich razem, albo tylko jeden z nich wraz z jednym z dotychczasowych firmantów filii nazwiska swoje pod stampiglą filii podpiszą.

Kraków, dnia 14. stycznia 1873.

(193 1-3) **E d y k t**

Nr. 1381. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia pozwaną p. Felicyę hr. Dzieduszycką, że na prośbę Aii Gibnera z dnia 30 stycznia 1872 l. 5620 nakaz zapłaty sumy wełnowej 1500 zł. w. a. zpn. uchwałą sądu tego z dnia 31 stycznia 1872 l. 5620 przeciw niej wydanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Edwardowi Hoffmanu doręczonym został.

Lwów, 15. stycznia 1873.

(206 1-3) **Rundmachung.**

Nr. 41. Am 14ten Februar 1873 wird wegen Abnahme der in der Zeit vom 1. Jänner 1873 eventuell nach Ausgang der im laufenden Jahre in einigen Stationen noch in Kraft stehenden Contracte bis Ende December 1875 sich im Lemberger f. f. Militär-Intendantz-Bezirke ansammelnenden unbrauchbaren Bitten-Hadern vollere, dann weißleinerer und graueinerer Gattung, eine Differtz-Behandlung unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

- a) Sind die Differte, welche mit einer Stempelmarke á 50 fr. versehen sein müssen, gehörig festgestellt, mit dem vorgeschriebenen Vadium von Fünfshundert Gulden öst. W. baar oder in Staatsobligationen nach dem Coursewerthe berechnet und dem Leistungsfähigkeitzeugnisse der Concurrenten belegt, am 14. Februar bis längstens 12 Uhr Mittags bei der hiesigen f. f. Militär-Intendantz zu übergeben.
- b) Sind die Differte auf einen nied. öst. Zentner wolene Bettenhadern der großen oder der kleineren Stücke zu stellen; Sind die Differte auf einen nied. öst. Zentner weiße leinene Bettenhadern der großen oder der kleineren Stücke zu stellen; Sind die Differte auf einen nied. österr. Zentner graue leinene Bettenhadern der großen oder der kleineren Stücke zu stellen.
- c) Die zu übernehmenden Hadern betragen ein jährliches Quantum von circa 20 n. öst. Zentner wolene, 80 n. öst. Zentner weiße und 50 n. öst. Zentner grauer Gattung.
- d) Es bleibt den Unternehmern freigestellt entweder für die Hauptstationen Lemberg oder Czernowitz Differte einzubringen, es werden jedoch solche Differte nur bei, für das Aera befonders vertheilhaftigen Bedingungen angenommen. Differte für die Stationen der Filial-Bettenmagazine werden unbedingt zurückgewiesen.

Alle übrigen auf dieses Geschäft Bezug nehmenden Bedingungen können beim hiesigen — sowie beim Czernowitzer Haupt- so wie bei allen Filial-Bettenmagazinen des Lemberger f. f. Intendantzbezirkes während der Amtsstunden erfragt werden.

Von dem f. f. Militär-Haupt-Betten-Magazine. Lemberg, am 15. Jänner 1873.

(212) **E d y k t.**

Nr. 16169. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zamianował w skutek uchwały z dnia 16 grudnia 1872 l. 16169 w miejsce dotychczasowego komisarza konkursowego c. k. sekretarza rady Hanika w masie rozbiorowej Markusa Jägera c. k. radcę Finkla komisarzem konkursowym.

Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 16. grudnia 1872.

(226 1-3) **E d i k t.**

Nr. 55781. Vom f. f. Landesgerichte zu Lemberg wird den allfälligen dem Namen, Wohnorte und Leben nach unbekanntem Erben des Palet Dziewiętnik mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Jacob Wild, Rebeka Wild und Samuel Braun wider Palet Dziewiętnik und für den Fall seines Ablebens wider dessen Erben am 4. Jult 1872 z. Zahl 36653 die Klage wegen Exatbulirung der im Lastenstande der Realität CN. 1393/4 haftenden Forderung des Palet Dziewiętnik von 300 flpoln. sammt Gerichtskosten pr. 3 fl. 17 kr. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagatzung zur mündlichen Verhandlung auf den 11. Februar 1873 Vormittags um 10 Uhr angeordnet werde.

Da der Aufenthaltort der Mitbelangten Erben des Palet Dziewiętnik unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Zucker mit Substitution des Landesadvocaten Dr. Reich zum Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem f. f. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Lemberg, am 16. November 1872.

(227 1-3) **E d y k t.**

L. 62439. Lwowski c. k. sąd krajowy czyni niniejszem wiadomo, że spadkobiercy Samuela Wilda. a to Jakob Wild, Rebeka Wild, Dr. Mojżesz czyli Maurycy Braun, Dr. Samuel Braun przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Jędrzejowi Janowskiemu, a na wypadek tegoż śmierci przeciw jego z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o wykreślenie ze stanu biernego sum 1150 złp. i 575 złp. dla Samuela Wilda jako prawonabywcy Jana Zezuli na realności pod l. 1393/4 intabulowanych, ciężającej, na rzecz Jędrzeja Janowskiego ut Lib. Oblig. T. 26 p. 289 n. 6, 7, 8, 9 i 10 odpowiedzialności Jana Zezuli za krowy u Janowskiego odebrane i Zofii Wierzbickiej odane, jak i przyznanego wynagrodzenia w kwocie 70 dukatów czyli 315 złp. za 7 krów, tudzież jako dochód z tychże á 45 kr. dziennie od dnia 11go lutego 1806 i jako różnica papierów 30 kr. z przyn. pod dn. 21. listopada 1872 do l. 62439 pozew przed tutejszym sądem wytoczyli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 10. lutego 1873 godz. 10. rano został wyznaczonym.

Ponieważ pozwany Jędrzej Janowski z życia i miejsca pobytu, a na wypadek jego śmierci i tegoż spadkobiercy z nazwiska, życia i miejsca pobytu nie są wiadomymi, przeto lwowski c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i szkodę tut. adw. Dr. Skałkowskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Męciskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej będzie przeprowadzoną.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanych, ażeby w należytem czasie osobiście stanęli lub potrzebnych wymogów prawnych ustanowionemu kuratorowi udziellili, albo też innego zastępcę wybrali i tegoż sądowi oznajmili w ogóle stosownych do obrony środków użyli, ileż wynikać będzie z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 14. grudnia 1872.

**E d i k t.**

Nr. 62439. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß die Erben des Samuel Wild, als: Jacob Wild, Rebeka Wild, Dr. Moses oder Moritz Braun und Dr. Samuel Braun wider die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Andreas Janowski und für den Fall seines bereits erfolgten Todes seinen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Exatbulirung der im Lastenstande der auf der Realität Nr. 1393/4 für Samuel Wild als Rechtsnehmer des Johann Zezula intabulirten Summe von 1150 fl. poln. u. 575 fl. poln. sammt Zinsen zu Gunsten des Andreas Janowski laut Oblig. Tom. 26. pag 289 n 6, 7, 8, 9 und 10 haftenden Verantwortlichkeit des Johann Zezula für die bei Janowski übernommenen und der Zofia Wierzbicka übergebenen Kühe und der zugesprochenen Entschädigung von 70 Ducaten oder 315 fl. poln. für 7 Kühe, dann als Ertrag derselben á 45 kr. täglich vom 1. Februar 1806 an, und als Papierertrag mit 30 fr. im Lastenstande obiger Summe j. N. G. unterm 21. November 1872 z. Zahl 62439 eine Klage angebracht haben, über welche zur mündlichen Verhandlung eine Tagatzung auf den 10ten Februar 1873 zehn Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt worden ist.

Da nun der Belangte Andreas Janowski dem Leben und Wohnorte nach und für den Fall seines bereits erfolgten Ablebens auch seine Erben dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so hat das Lemberger f. f. Landesgericht für dieselben auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Dr. Skałkowski mit Einstitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Męciskii zum Curator bestellt, mit welchem auch die oben erwähnte Rechtsache nach der für Galizien bestimmten Gerichtsordnung wird verhandelt werden.

Wit diesem Edicte werden hiemit die Belangten aufgefordert, in der entsprechenden Zeit entweder persönlich zu erscheinen oder die nöthigen Behelfe dem bestellten Curator zu ertheilen oder auch einen anderen Vertreter zu wählen und von demselben das Gericht zu verständigen, überhaupt die entsprechenden Verttheidigungsmittel zu ergreifen, widrigen sie durch die Nachlässigkeit hervorgerufenen Folgen sich selbstwärtig zuschreiben müssen.

Vom f. f. Landesgerichte Lemberg, den 14. December 1872.

(231 1-3) **Ogłoszenie konkursu**

Nr. 704 pr. Celem obsadzenia posady Storosty I. ewentalnie II. klasy rozpisuje się niniejszem konkurs do 5 lutego 1873 r.

Ubiegający się o te posady winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydyum Namiestnictwa.

Z prezydyum c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, 24. stycznia 1873.

(176 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 54844. Przy ubocznym urzędzie cłowym w Majdanie, tudzież przy ubocznym urzędzie cłowym w Szczucinie jest opróżnioną posada poborcy w X klasie dyet z placą etatową w kwocie 500 zł. i z wolnem pomieszkaniem lub w braku tegoż z ustanowionym podatkiem na pomieszkanie oraz z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 500 zł.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania, zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym postępem egzaminu z towarozawstwa i postępowania cłowego oraz dokładnej wiadomości języka polskiego w

przeciągu trzech tygodni do dotyczącej powiatowej dyrekcji skarbu, t. j. podania o posadę w Majdanie do dyrekcji w Przemyślu, podania zaś o posadę w Szczucinie do dyrekcji w Tarnowie.

Od c. k. krajowej Dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 3. stycznia 1873.

(3291 3-3) **E d y k t.**

Nr. 7352. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza na podstawie upoważnienia c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 15. października 1872 roku do l. 12112 w imieniu tegoż sądu że Jan Chrobak wniósł pod dniem 10. sierpnia 1871 l. 4975 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod l. sub. rep. 10 a nr. domu 62 w wietraconka położonej składającej się podług metryki gruntowej z dnia 30. listopada 1819 sub. nr. rep. 10 li. top. 348/455, 350/467, 352/468, 358/476, 347/453, 354/473 i 349/d 461 n. razem 4 morgi 535<sup>5</sup>/<sub>6</sub> sążni a podług katastru z roku 1845 parcelę budowlaną 120 sążni 45 sążni □ na której dom mieszkalny i gospodarskie budynki znajdują się, tudzież a) grunta orne całą parcelle — 1856 — 290 sążni □

dto.	1860	—	186	"
dto.	1864	—	359	"
dto.	1871	—	439	"
dto.	1874	—	313	"
dto.	1876	—	354	"
dto.	1883	—	425	"
dto.	1889	—	518	"
dto.	1897	—	341	"
dto.	1900	—	165	"
dto.	1928	—	420	"
dto.	1930	—	437	"
dto.	1941	—	546	"
dto.	1955	—	148	"

3 morgi 141 sążni □		
b) łąki 1/4 części parceli	1851	— 605 sążni □
dto.	1852	— 1941 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> "
całą parcelle	1894	— 99 "
dto.	1895	— 123 "
połową parceli	1901	— 73 "
całą parcelle	1907	— 115 "
połową parceli	1911	— 167 "
całą parcelle	1913	— 109 "
dto.	1924	— 306 "
połową parceli	1949	— 1621 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> "
dto.	1950	— 515 "
1/4 część parceli	1955	— 155 "

1 morg 1021 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> sążni □		
c) pastwiska 1/4 części parceli	1867	— 93 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> □ sążni
dto.	1903	— 84 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> "
dto.	1905	— 43 "
dto.	1906	— 251 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> "
dto.	1914	— 53 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> "
dto.	1915	— 14 "
dto.	1916	— 1294 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> "
dto.	1922	— 236 "
całą parcelle	1925	— 66 "
1/4 część parceli	1931	— 151 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> "
dto.	1937	— 33 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> "
dto.	1938	— 334 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> "
dto.	1939	— 101 "
dto.	1965	— 1 m. 5421 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> "

2 morgi 1308 sążni □		
d) drogi 1/4 części parceli	2414	— 38 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> sążni □
dto	2415	— 7 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> "
46 <sup>1</sup> / <sub>4</sub> sążni □		

w ogólnej powierzeniowi 7 morgów 9173 □ sążni obejmującej i o zaintabulowanie na podstawie kontraktu kupna i sprzedazy z dnia 19. października 1828 między Jakobem i Jędrzejem Chrobakiem i z dnia 15. grudnia 1853 między Jędrzejem i Janem Chrobakiem zawartego i metryki gruntowej, za właściciela owej realności w stanie czynnym teże i aby w tymże edykcje wezwał wszystkikh którzyby na podstawie prawa ja kiegokolwiek uzyskanego przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co do prawa własności, lub co do prawa posiadania owej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawa zastawu lub służebności lub też innego prawa do intabulacyi zdolnego, aby te swoje pretensyi oraz że żądaniem prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w sądzie powiatowym w Białejprzed upływem 3 miesięcy aż do d. 18. lutego 1873 r, gdyż inaczej utraciliby w myśl §. 6 ustawy z dnia 25. lipca 1871 nr. 96 prawa do rzeczywistnienia oowych pretensyi przeciw trzecim osobom, które nabyły w dobrej wierze prawa tabularne na mocy niezaprzezczonego wpisania na tem nowem cieie tabularnem i że przywrócenie lub przedłużenie tego terminu edykta nego nie ma miejsca

Biała, dnia 30. października 1872.

**Doniesienia prywatne.**

**Die Cereoline**

gibt augenblicklich weissen Haaren die blonde Farbe der Jugend wieder; natürliche, beständige, brillante und unvergängliche Färbung. — Garantie vegetabilische Mischung (patentirt).

**Garantirt ohne Schwefel, Quecksilber, Silber oder Blei.**

**VIOLET** (1391 9-12)

Patentirter Parfameur, in Paris: Erfinder der Royal Hybridace-Seife. Man verlange die Fabrikmarke:

**LA REINE DES ABELLES.**  
Niederlage in allen Städten der Welt.